al porcentaje de incremento salarial dispuesto por Acuerdo Nº 169/2019 para 

todos los agentes del Poder Judicial. Por ello;

ACORDARON: I) ACTUALIZAR a partir del 1 de Marzo de 2019 los montos 

establecidos en los Acuerdos Nº 19/2019 y Nº 59/2019 conforme se indica a 

continuación:

a) Pesos  CUATRO  MIL  SETECIENTOS  CINCO  ($  4.705,00) 

cuando el monto fuese indeterminado o no supere los Pesos Cuarenta Mil 

Setecientos  Cuarenta  ($  40.740,00).  Si  el  acuerdo  supera  los  Pesos 

Cuarenta Mil Setecientos Cuarenta ($ 40.740,00) corresponderá el mínimo 

antedicho más el cinco por ciento (5%) sobre lo que exceda de dicho monto, 

no  pudiendo  superar  en  ningún  caso  la  suma de  Pesos  CATORCE MIL 

CINCUENTA Y SIETE ($ 14.057,00).-

b) Cuando hubiese desistimiento del  proceso de mediación,  los 

honorarios del mediador a cargo de la parte o las partes que desisten, se 

fijan en la suma de Pesos CUATROCIENTOS NOVENTA ($ 490,00). En las 

mediaciones laborales los honorarios del mediador a cargo del trabajador en 

concepto de desistimiento serán afrontados por el Fondo de Financiamiento.-

c) En  las  causas  cuyo  monto  supere  los  Pesos  Cuarenta  Mil 

Setecientos  Cuarenta  ($  40.740,00)  y  no  se  arribare  a  un  acuerdo, 

corresponderá al  mediador  en concepto de honorarios  la suma de Pesos 

DOS MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS ($ 2.396,00) por la realización 

de  hasta  dos  audiencias.  Superado  ese  número  de  audiencias  le 

corresponderá la suma de Pesos DOS MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y 

SEIS ($ 2.396,00)  por audiencia, no pudiendo exceder en ningún caso la 

suma de Pesos CATORCE MIL CINCUENTA Y SIETE ($ 14.057,00)

II) ACTUALIZAR a partir del 1 de Julio de 2019 los montos 

establecidos en los Acuerdos Nº 19/2019 y Nº 59/2019 conforme se indica a 

continuación:

a) Pesos CINCO MIL CIENTO TREINTA Y DOS ($ 5.132,00) 

cuando el  monto fuese indeterminado o no supere los Pesos Cuarenta y 

Cuatro Mil Cuatrocientos Cuarenta y Tres ($ 44.443,00). Si el acuerdo supera 

los  Pesos  Cuarenta  y  Cuatro  Mil  Cuatrocientos  Cuarenta  y   Tres  ($ 

44.443,00) corresponderá el mínimo antedicho más el cinco por ciento (5%) 

sobre lo que exceda de dicho monto, no pudiendo superar en ningún caso la 

suma  de  Pesos  QUINCE  MIL  TRESCIENTOS  TREINTA  Y  CINCO  ($ 

15.335,00).-

b) Cuando hubiese desistimiento  del  proceso de mediación, 

los honorarios del mediador a cargo de la parte o las partes que desisten, se 

fijan en la suma de Pesos QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO ($ 534,00). 

En  las  mediaciones  laborales  los  honorarios  del  mediador  a  cargo  del 

trabajador en concepto de desistimiento serán afrontados por el Fondo de 

Financiamiento.-

c) En las  causas cuyo monto supere los Pesos Cuarenta y 

Cuatro Mil Cuatrocientos Cuarenta y  Tres ($ 44.443,00)  y no se arribare a 

un acuerdo, corresponderá al mediador en concepto de honorarios la suma 

de Pesos DOS MIL SEISCIENTOS CATORCE ($ 2.614,00) por la realización 

de  hasta  dos  audiencias.  Superado  ese  número  de  audiencias  le 

corresponderá la  suma de Pesos DOS MIL SEISCIENTOS CATORCE ($ 

2.614,00) por audiencia, no pudiendo exceder en ningún caso la suma de 

Pesos QUINCE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO ($ 15.335,00)

III)  ACTUALIZAR  a  partir  del  1  de  Octubre  de  2019  los 

montos establecidos en los Acuerdos Nº 19/2019 y Nº 59/2019 conforme se 

indica a continuación:

a)  Pesos  CINCO  MIL  QUINIENTOS  SESENTA  ($ 

5.560,00)  cuando  el  monto  fuese  indeterminado  o  no  supere  los  Pesos